
У ТИЬРЖ/ЦЧО
Дирш^ркгкау шиз
______ _>[. А. Васильева

, 11п^ка^Гу . от
’ « С ¥  2022 г.

Краевое государственное казенное общеобразовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
реализующее адаптированные основные общеобразовательные программы

"Школа-интернат № 3" (КГКОУ ЩИ 3)

Годовой календарный график учебного процесса на 2022-2023 учебный год
для обучающихся 2-8-ых классов

Класс Учебные занятия 
I четверть

каникулы Учебные 
занятия 

II четверть

каникулы Учебные занятия 
III четверть

каникулы Учебные занятия 
IV четверть

Трудовая
практика/
каникулы/

число
недель

начало
и

конец

число
недель

начало
и

конец

число
недель

начало и 
конец

число
недель

начало и 
конец

Ит
OIO
год

2а,
26,
2в

8 нед. 
2 дня

01.09
28.10

31.10-ь. 11 7 нед. 
2 дня

08.11
27.12

28.12- 10.01 10 нед. 3 
дня

10.01
25.03.

27.03.-02.04 8 нед. 03.04
27.05

34
нед

-/29.05-31.08

За,
36,
Зв

8 нед. 
2 дня

01.09
28.10

31.10-6.11 7 нед. 
2 дня

08.11
27.12

28.12- 10.01 10 нед. 3 
дня

10.01
25.03.

27.03.-02.04 8 нед. 03.04
27.05

34
нед

-/29.05-31.08

4 8 нед. 
2 дня

01.09
28.10

31.10-6.11 7 нед. 
2 дня

08.11
27.12

28.12- 10.01 10 нед.3 
дня

10.01
25.03.

27.03.-02.04 8 нед. 03.04
27.05

34
нед

-/29.05-31.08

5а,
56,
5в

8 нед. 
2 дня

01.09
28.10

31.10-6.11 7 нед. 
2 дня

08.11
27.12

28.12- 10.01 10 нед. 3 
дня

10.01
25.03.

27.03.-02.04 8 нед. 03.04
27.05

34
нед

-/29.05-31.08

ба,
бб, 
6в

8 пед. 
2 дня

01.09
28.10

31.10-6.11 7 нед. 
2 дня

08.11
27.12

28.12- 10.01 10 нед. 3 
дня

10.01
25.03.

27.03.-02.04 8 нед. 03.04
27.05

34
нед

29.05
09.06 (10 
дн.) /10.06-



Краевое государственное казенное общеобразовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
реализующее адаптированные основные общеобразовательные программы

"Школа-интернат № 3" (КГКОУ ШИ 3)

Годовой календарный график учебно! о процесса на 2022-2023 учебный год
для обучающихся 9-го класса

Класс Учебные занятия 
1 четверть

канику
лы

Учебные занятия 
II четверть

канику
лы

Учебные занятия 
III четверть

канику
лы

Учебные занятия 
IV четверть

Трудовая
практика/

Консультаци
и/

Итоговая
аттестация/
Каникулы

число
недель

начало
и

конец

число
недель

начало
и

конец

число
недель

начало и 
конец

число
недель

начало и 
конец

9 8 нед. 
2 дня

01.09
28.10

31.10
6.11

7 нед. 
2 дня

08.11
27.12

28.12
10.01

10 нед.3 
дня

10.01

25.03.
27.03,
02.04

8 нед. 03.04
25.05

34
нед

26.05 -  13.06 
(12 дн.)

7.06, 14.06- 
консультации

15.06, 16.06- 
итоговая 
аттестация 
/17.06-31.08



М инистерство образования и науки Хабаровского края

Краевое государственное казенное общеобразовательное учреждение для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, реализующее адаптированные 

основные общеобразовательные программы 
"Школа-интернат № 3” (КГКОУ ШИ 3)

ПРИКАЗ

«12» мая 2023 г.
г. Хабаровск

«О внесении изменений 
в годовой календарный график 

учебного процесса»

В связи с рекомендациями Министерства просвещения Российской 
Федерации от 19 апреля 2023 года № АБ-1729/03 в дополнение к письму 
министерства образования и науки края от 05 апреля 2023 года № 02.1-14-4765.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить годовой календарный график учебного процесса на 2022 -  2023 

год , с изменениями срока окончания учебного года для 9 класса с 25 мая на 22 мая 
2023 года, в соответствии с рекомендациями. (Приложение 1).

2. Учителям предметникам обеспечить прохождение программного материала 
до 22 мая 2023 года.

3. Утвердить сроки прохождения трудовой практики по профилю трудового 
обучения 9 класса в период с 24 мая по 8 июня.

4. Утвердить даты консультаций 9 и 13 июня с 10.00 до 11.30
5. Утвердить дату итоговой аттестации 9 класса по трудовому обучению 14 

июня 2023 года в 9.30.
6. Ответственность за выполнение приказа возлагаю на заместителя 

директора по УВР Алхимину Н. Ю., учителей-предметников.
7. Контроль оставляю за собой

Директор

С приказом ознакомлен(а):



, УТВЕРЖДАЮ 
Дирекш рР’КОУ ШИ 3 

( /У & - А. Васильева 
Приказ ОТ
« 4JL » МсСШ— 2023 г.

Краевое государственное казенное общеобразовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
реализующее адаптированные основные общеобразовательные программы

"Школа-интернат № 3" (КГКОУ ШИ 3)

Годовой календарный график учебного процесса на 2022-2023 учебный год
для обучающихся 9-го класса

Класс Учебные занятия 
I четверть

канику
лы

Учебные занятия 
II четверть

канику
лы

Учебные занятия 
III четверть

канику
лы

Учебные занятия 
IV четверть

Трудовая
практика/

Консультаци
и/

Итоговая
аттестация/
Каникулы

число
недель

начало
и

конец

число
недель

начало
и

конец

число
недель

начало и 
конец

число
недель

начало и 
конец

9 8 нед. 
2 дня

01.09-
28.10

31.10-
6.11

7 нед. 
2 дня

08.11-
27.12

28.12-
10.01

10 нед. 3 
дня

11.01-
25.03.

27.03.-
02.04

7 нед. 
4 дня

03.04-
22.05

34
нед.

24.05 -  08.06 
(12 дн.)

09.06, 13.06- 
консультации

14.06 - 
итоговая 
аттестация

15.06-31.08 - 
каникулы


